

## کمبود انسولین نوومیکس جهانی است

می‌توانند با مشورت پزشک از آنها استفاده کنند. علی‌اسدی‌پور در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: انسولین در بازار کرمان وجود دارد اما در برخی از اقلام انسولین‌های قلمی نوومیکس (انسولینی ترکیبی برای کنترل...

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کرمان در واکنش به خبرهای مربوط به گرفتاری بیماران در کرمان برای تهیه انسولین گفت: کمبود انسولین از نوع نوومیکس جهانی اما سایر انواع آن در بازار موجود است و بیماران

۲



سال هفتم  
شماره پیاپی ۱۷۶۱  
پنجشنبه  
۱ شهریور ۱۴۰۳  
۸ صفحه  
۵۰۰۰ تومان

روزنامه اقتصادی استان کرمان

# تمام وزرای دولت چهاردهم رای اعتماد گرفتند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در آخرین جلسه علنی بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم، ضمن استماع آخرین دفاعیات رئیس‌جمهور، نظر و رای خود را درباره صلاحیت هر یک از وزرای معرفی شده اعلام کردند.

تخصصی مورد بررسی قرار گرفت و جلسات علنی مجلس از روز شنبه ۲۷ مرداد در دو نوبت صبح و بعدازظهر تا روز چهارشنبه ۳۱ مرداد برای بررسی صلاحیت کابینه معرفی شده مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور تشکیل شد.

وفاق ملی نشان دادند. مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور یکشنبه ۲۱ مرداد، ۱۹ وزیر پیشنهادی را برای اخذ رای اعتماد به مجلس معرفی کرد. بعد از آن به مدت یک هفته، برنامه‌های وزرای پیشنهادی در جلسات کمیسیون‌های

نمایندگان مجلس شورای اسلامی بعد از ۵ روز بحث و بررسی صلاحیت و برنامه‌های وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم، ۱۹ وزیر معرفی شده دولت مسعود پزشکیان را راهی پاستور کردند و همراهی و همدلی خود را با دولت



## مهاجرت سالانه ۳ هزار پرستار از کشور

«محمد شریفی مقدم» دبیرکل خانه پرستار: تعداد پرستارانی که مهاجرت کرده‌اند از استخدامی‌های وزارت بهداشت بیشتر است

عکس: مرکز پرستاری مهر

### رئیس اتاق بازرگانی عنوان کرد

## خروج استان از بن بست هوایی، با برقراری پرواز کرمان - دبی

نقل را برای استان کرمان به دنبال خواهد داشت. به گزارش ایسنا، معین افضلی معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان نیز در این نشست بیان کرد: یک سوم از میراث ثبت شده جهانی کشور در استان کرمان قرار دارد و ظرفیت‌های گردشگری بسیاری داریم و در جذب تورهایی خارجی موفق خواهیم بود. او با اشاره به محدودیت حضور تورهایی خارجی در استان به دلیل نبود پرواز خارجی در گذشته افزود: اکنون با برقراری پرواز خارجی این مسئله نیز حل خواهد شد. افضلی با اشاره به اهمیت حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی، تصریح کرد: فعالان اقتصادی از طریق این پرواز می‌توانند در نمایشگاه‌ها حضور یابند و مادر میراث فرهنگی با تمام توان آماده همکاری هستیم. در این نشست اعلام شد: استان‌های همجوار نیز می‌توانند از این مسیر پروازی (کرمان - دبی) استفاده کنند.

انجام شد و انشاءالله نخستین پرواز کرمان - دبی ۱۹ شهریورماه انجام خواهد شد. طبیب‌زاده با اشاره به اینکه برقراری این پرواز خارجی فرصت بسیار خوبی برای استان کرمان است، تصریح کرد: موفقیت این کار، تداوم پرواز و توجه اقتصادی برای شرکت هواپیمایی است و باید این امکان و ظرفیت اطلاع رسانی شود. رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان با اشاره به تاثیر برقراری پرواز خارجی در کرمان بر صرفه‌جویی زمان و هزینه برای فعالان اقتصادی و عامه مردم گفت: آژانس‌های مسافرتی بایستی به طور ویژه به معرفی این پرواز به تورها، مسافران و خانواده‌های کرمانی بپردازند. او اظهار کرد: این پرواز به میزان کافی مسافر دارد و اتاق بازرگانی کمک کرده برخی سازمان‌ها در فرودگاه مستقر شوند تا روند کار به خوبی فعال و برقرار بماند. طبیب‌زاده خاطر نشان کرد: برقراری پرواز خارجی رشد اقتصادی، ورود بیشتر گردشگران و توسعه حمل و

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان با اشاره به خروج استان از بن بست هوایی با برقراری پرواز خارجی گفت: برقراری پرواز خارجی رشد اقتصادی، ورود بیشتر گردشگران و توسعه حمل و نقل را برای استان کرمان به دنبال خواهد داشت. سید مهدی طبیب‌زاده در نشست کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی استان کرمان با اشاره به پیگیری‌های فراوان برای برقراری پرواز خارجی در کرمان اظهار کرد: لازمه حضور سرمایه‌گذاران و حضور خارجی‌ها در کرمان، برقراری پرواز خارجی بود و در همایش کرمان آیدکس (معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان کرمان) از مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری و دست اندکاران دعوت شد تا این امکان در استان بررسی شود. او افزود: در پی برگزاری این همایش، مسئولان ایرانی فلای دبی دعوت ما را پذیرفته و جلساتی با حضور مسئولان ارشد استان برگزار و هماهنگی‌ها

خشکیدگی تأثیری در متوسط برداشت خرما نداشت

## خرید دولتی خرما بازار را متلاطم و کشاورز را دچار سردرگمی می‌کند

۲

محیط زیست اعلام کرد  
مشاهده ۴ قلاده  
خرس سیاه آسیایی  
در ارتفاعات کوه سرخ  
کهنوج

۸

خاتون‌ها در سرزمین ناشناخته‌ها؛

## رؤیای درخشش شاگردان مرضیه جعفری در آسیا

خاتون بسم به عنوان تنها نماینده ایران در اولین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا در حالی حاضر می‌شود که شاگردان مرضیه جعفری به دنبال درخشش در آسیا هستند تا روند موفقیت خود در لیگ کشور را حالا در آسیا تجربه کند.

صفحه ۷ را بخوانید

خبر

استقرار هفت تیم  
هلال احمر در  
مسیر جاماندگان  
اربعین کرمان

مدیرعامل هلال احمر استان کرمان، گفت: هفت تیم امدادی هلال احمر در مسیر جاماندگان اربعین کرمان حضور دارد و به زائران و عزاداران حسینی خدمت‌رسانی می‌کنند.

رضا فلاح، با اشاره به اقدامات کمیته امداد و نجات ستاد اربعین استان کرمان، اظهار داشت: جمعیت هلال احمر در ایام اربعین هم وظیفه مستقیم بهداشت و درمان در کشور عراق و هم امداد و نجات در داخل ایران را به عهده دارد.

او با بیان اینکه نزدیک ۳۰ پایگاه جاده‌ای هلال احمر در استان کرمان و ۳۰ مرکز پیام با ۶۰۰ نفر امدادگر در این ایام آمادگی کامل برای پیشگیری و پوشش به موقع حوادث احتمالی را دارند، گفت: امدادگران ما از ورودی خاک استان کرمان تا خروجی استان آماده امداد رسانی هستند.

رئیس کمیته امداد و نجات ستاد اربعین استان کرمان با اشاره به اینکه استان کرمان معین استان سیستان و بلوچستان است، افزود: در این راستا یک تیم سیار امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان کرمان به همراه خودرو ارتباطات در مرز ریمدان استان سیستان و بلوچستان مستقر شده است.

او با بیان اینکه در موكب امام حسين عليه‌السلام ماهان نیز حضور داشته و در این موكب، هم وظیفه امداد و نجات در این مسیر و هم اسکان زائران پاکستانی را به عهده داریم، ادامه داد: علاوه بر داخل کشور، نیروهای جمعیت هلال احمر استان کرمان در خاک عراق هم به زائران خدمت‌رسانی دارند.

فلاح با اشاره به اینکه نیروهای جمعیت هلال احمر استان کرمان هم در طول مسیر کربلا تا نجف مستقر هستند و هم یک تیم پزشک و پرستار با استعداد ۸۰ نفر با هفت دستگاه خودرو و آمبولانس در هتل بستان نجف مستقر است و خدمات درمانی خود را به زائران ارائه می‌کنند، بیان کرد: سال گذشته نزدیک ۲۰۰ هزار نفر زائر از خدمات درمانی جمعیت هلال احمر در نجف استفاده کردند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان با بیان اینکه در بازگشت زائران اربعین نیز آمادگی خدمت‌رسانی به این زائران وجود دارد، گفت: هفت تیم امدادی هلال احمر نیز در مسیر جاماندگان اربعین کرمان حضور دارند و به این زائران و عزاداران خدمت‌رسانی می‌کنند.

مهاجرت سالانه ۳ هزار پرستار از کشور

«محمد شریفی مقدم» دبیر کل خانه پرستار: تعداد پرستارانی که مهاجرت کرده‌اند از استخدامی‌های وزارت بهداشت بیشتر است

گزارش  
کاغذ وطن

در سال‌های پس از کرونا، میزان اعتراضات صنفی پرستاران درباره مشکلاتی که با آن دست‌وپنجه نرم می‌کنند، بیش از پیش شد. سختی کار و کمی حقوق و همچنین شرایط سخت سیاسی اجتماعی و اقتصادی، باعث شد بخش زیادی از آنان پس از مشاهده بی‌فایده بودن نتیجه اعتراضات خود، دیگر امید زندگی و کار در ایران را از دست بدهند و رنج مهاجرت را به جان بخرند تا در ادامه عمر و زندگی خویش، از سال‌ها تلاش و مهارت و تحصیل خود بهره‌ای ببرند. شاید یکی از پر درد خواست‌ترین مشاغل برای مهاجرت همین پرستاران باشند. یک جست‌وجوی ساده در مورد مهاجرت ۲۰۲۴ پرستاری در گوگل، نشان می‌دهد شرایط برای رفتن به اغلب کشورهای فراهم است؛ از ترکیه و آلمان گرفته تا آمریکا و حتی کشورهای کوچک و البته پردرآمد عربی. آژانس‌های مهاجرتی در ازای دریافت مبالغی، پرستاران را برای انجام این فرآیند کمک می‌کنند تا با اطلاع از حقوق کشور مقصد، راهی دیگر کشورها شوند. اگرچه معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی معتقد است، آمار مربوط به مهاجرت پرستاران در فضای مجازی صحت ندارد، اما واقعیت امروز چیز دیگری می‌گوید.

کمبود ۱۰۰ هزار پرستار  
و شنیده‌شدن صدای آنان

ابتدای امسال بود که «سیدمحمد علوی» پرستار بالین و فعال صنفی حوزه پرستاران، در گفت‌وگو با «همشهری آنلاین» اعلام کرده بود: با آنکه کشور با کمبود ۱۰۰ هزار پرستار مواجه است، وزارت بهداشت حاضر نیست حدود ۲۰ هزار پرستار طرحی را که طرح خود را گذرانده‌اند و در دوره کرونا نیز سنگ تمام گذاشتند، به کار گیرد.

به گفته او، مشکلات معیشتی پرستاران و عدم اجرای تبدیل وضعیت آن‌ها، باعث شده که خیلی از آن‌ها اقدام به مهاجرت کنند. حقوق و مزایای پرستارانی که به عمان مهاجرت کرده‌اند، ۶ برابر حقوق یک پرستار فعال در ایران است.

اما این فقط کشور عمان نیست که

حقوقش چندین برابر است، بلکه سایر کشورهای اروپایی نیز چنین هستند. به گفته علوی، «متأسفانه پرستاران کشورهای حاشیه خلیج فارس را، ایران دارد تأمین می‌کند، چون الان بیشترین مهاجرت پرستاران به کشورهای حاشیه خلیج فارس است. ما این همه نیرو تربیت نکردیم که راحت آن‌ها را به حاشیه خلیج فارس و اروپا... بفرستیم و خودمان دچار کمبود باشیم. مسئله این است که کمبود پرستار در نهایت به سلامت مردم آسیب می‌زند، نه به کس دیگری.»

اعتراض‌های پرستاران در چند روز اخیر در شهرهای مختلف کشور دیده و شنیده می‌شود. در این دور از اعتراض‌ها، پرستاران ابتداء در کرج و بیمارستان‌های استان البرز و سپس در بیمارستان‌های استان فارس دست از کار کشیدند. اعتراض پرستاران به استان‌های دیگر از جمله زنجان و استان‌های شمالی کشیده شد و در نهایت در ۲۷ مرداد، پرستاران در دو بیمارستان اصلی مشهد (امام رضا و قائم) دست از کار کشیدند.

«ایلنا» در گزارشی در همین رابطه تأکید کرده است: در بیش از ده روز گذشته، رئیس‌جمهور جدید و معاونان انتصابی او، هیچ واکنشی به اعتراض پرستاران نشان نداده‌اند؛ تنها واکنشی که از سوی فرادستان دیده شده، تقلیل ماجرا به طلب معوقات مزدی و صدور دستور برای پرداخت مطالبات پرستاران بوده؛ در حالی که خواسته‌های پرستاران در سطحی فراتر قرار دارد: اجرای قانون؛ اجرای بدون تنازل و بی‌تبعیض قانون. بالین حال اما دولت و متولیان امر، واکنشی به این مطالبات صنفی نداشته‌اند و همین موضوع عاملی به نام «امید» را در بین آنان کمرنگ می‌کند.

موج مهاجرت پرستاران  
و حشمتاک است

نکته‌ای که «علی جعفریان» مسئول کمیته وزارت بهداشت، در شورای راهبری دولت هم به آن اشاره می‌کند و از کمرنگ شدن امید در جامعه پرستاران سخن می‌گوید، او به «هم‌میهن» گفته است: بحران نیرو در نظام سلامت، به موضوع امید گره خورده است. او وضعیت مهاجرت پرستاران یا ترک



کارشان را، وحشتناک توصیف می‌کند: «ما با موج مهاجرت پرستاران به کشور آلمان مواجه هستیم. پرستاران یکی در میان، آلمانی یاد می‌گیرند تا بتوانند از کشور خارج شوند. آن‌ها با یک مدرک زبان آلمانی می‌توانند از کشور خارج شوند. در دانشگاه علوم پزشکی تهران، بیمارستان‌های جدیدی ساخته شده که خیلی از بخش‌های آن به دلیل نبود نیروی پرستار، فعال نشده است. یک سال است در انتظار جذب نیرو برای بخش جراحی عروق بیمارستان امام خمینی هستیم. دانشگاه علوم پزشکی تلاش می‌کند، اما متقاضی ندارد.»

بر اساس آمارها، مهاجرت پرستاران در سال‌های اخیر بسیار بالا رفته است. مسئولان سازمان نظام پرستاری اعلام کرده‌اند که هر سال حدود ۳ هزار پرستار برای مهاجرت از کشور از این سازمان گواهی «گوداستندینگ» می‌گیرند، در حالی که تعداد کل دانشجویان این رشته حدود ۱۰ هزار نفر است و به گفته نایب‌رئیس شورای عالی این سازمان، مهاجرت این نیروها به مرحله بحرانی رسیده است.

مهاجرت صرفاً مختص به حرفه پرستاری نیست؛ سایر حرف‌نیز با این پدیده مواجه هستند، اما آمار مربوط به مهاجرت پرستاران در فضای مجازی صحت ندارد. عبادی تأکید کرده بود: یک دانشجوی متعهد نباید تنها در محور مسائل فردی و شخصی خود متمرکز باشد و از رویدادهای جامعه و جهان غافل شود.

باین حال اما وضعیت معیشتی و حقوقی پرستاران، واقعیت‌های دیگری را به ما نشان می‌دهد. در حال حاضر حقوق یک پرستار ایرانی، ماهانه ۱۲ تا ۱۵ میلیون تومان، یعنی حدود ۲۰۰ دلار است که در قیاس با سایر کشورها، چیزی شبیه هیچ است. در آلمان یک پرستار به محض ورود به کار، ۲ هزار دلار می‌گیرد، در اروپا ۴ هزار دلار و در آمریکا و کانادا ۵ هزار دلار؛ قیاس این اعداد نشان از یک فاصله عمیق و یک ناراضی عمیق دارد.

در همین زمینه «محمد شریفی مقدم» دبیر کل خانه پرستار، از شیوه مواجهه پرستاران با این وضعیت به «ایلنا» می‌گوید: هر کدام یک راهی را در پیش گرفته‌اند؛ خیلی‌ها مهاجرت کرده‌اند؛ تعداد پرستارانی که مهاجرت کرده‌اند، از استخدامی‌های وزارت بهداشت بیشتر است. یک سری تغییر شغل داده‌اند و به کار اداری و دفتری روی آورده‌اند. برخی ترک شغل کرده‌اند و در خانه نشسته‌اند، چون اگر در خانه بنشینند و پول ایاب‌وذهاب و مهدکودک و... دهند، ضررشان کمتر است.

در خانه نشستن بهتر  
از پرستاری کردن

باین حال معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، مشکلات پرستاران و انگیزه‌های مهاجرت آنان را انکار می‌کند. «عباس عبادی» در گفت‌وگویی به «یرنا» بیان کرده بود،



کرده‌اند و اولین محموله آن در روزهای آینده در کرمان توزیع خواهد شد. اسدی پور تصریح کرد: هر چند نوومیکس ممکن است در بازار موجود نباشد اما بیماران می‌توانند با مشورت پزشکان از انسولین‌های

دیگر استفاده کنند. او تأکید کرد: به منظور جلوگیری از سردرگمی بیماران توزیع انسولین نوومیکس در داروخانه دولتی دانشکده علوم پزشکی واقع در کلینیک بعثت متمرکز خواهد شد.

معاون علوم پزشکی کرمان:  
کمبود انسولین نوومیکس جهانی است

به یک انسولین جدید است و این موضوع منجر به کاهش تولید نوومیکس در سطح جهانی شده است.

بیماران از کمبود انسولین گلایه کرده بودند که ماحصل مصاحبه خبرنگار ایرنا با آنان و برخی داروخانه‌داران به شرح زیر قابل مطالعه است: معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کرمان، بلکه در کل کشور و دنیا مشاهده می‌شود و امیدواریم جایگزین آن به زودی توسط کارخانه نوونوردیسک فراهم شود.

او در عین حال خاطر نشان کرد: شرکت‌های داخلی مشابه انسولین نوومیکس را تولید

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کرمان در واکنش به خبرهای مربوط به گرفتاری بیماران در کرمان برای تهیه انسولین گفت: کمبود انسولین از نوع نوومیکس جهانی است و سایر انواع آن در بازار موجود است و بیماران می‌توانند با مشورت پزشک از آنها استفاده کنند. علی اسدی پور در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: انسولین در بازار کرمان وجود دارد اما در برخی از اقلام انسولین‌های قلمی نوومیکس (انسولینی ترکیبی برای کنترل دیابت) دچار کمبود هستیم.

او افزود: کارخانه نوونوردیسک تولیدکننده انسولین نوومیکس در حال تغییر خط تولید

# ۱۲ طرح منابع طبیعی جنوب کرمان برای هفته دولت آماده افتتاح یا کلنگ زنی شد

گزارش

ایرنا

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان گفت: همزمان با هفته دولت ۱۲ طرح منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان با اعتباری بیش از ۲۶۰ میلیارد ریال کلنگ زنی یا بهره برداری می شود. به گزارش روابط عمومی منابع طبیعی جنوب کرمان، قاسم رحیمی نیا روز چهارشنبه ادامه داد: عملیات اجرایی چهار طرح آغاز و هشت طرح هم به بهره برداری می رسد. او با بیان اینکه مجموع اعتبار طرح‌های هفته دولت اداره کل منابع طبیعی جنوب کرمان ۲۶۰ میلیارد ریال است افزود: اعتبار این طرح‌ها از محل اعتبارات ملی و استانی تامین می شود. او یادآور شد: طرح‌های قابل افتتاح و کلنگ

زنی هفته دولت اداره کل منابع طبیعی جنوب کرمان شامل پروژه های آبخیزداری و آبخیزداری، حفاظتی و فنی است. رحیمی نیا، طرح‌های بیومکانیکی را از دیگر طرح‌های قابل افتتاح این اداره کل در هفته دولت برشمرد و گفت: این طرح‌ها شامل احداث هلالی آبگیر توام با بذر کاری، حفاظت و قرق است که با هدف کنترل سیلاب‌های مخرب، موجب تغذیه سفره های آب زیرزمینی، آبدهی چاه‌ها، قنات‌ها و احیای عرصه‌های منابع طبیعی نظیر جنگل‌ها و مراتع می شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان با اشاره به وسعت مراتع در بخش ساردویی اضافه کرد: پایگاه موقت اطفای حریق سربیزون و پاسگاه ویژه حفاظت از منابع طبیعی و آبخیزداری ساردویی با هدف

جلوگیری از تخریب و آتش سوزی در مراتع در هفته دولت به بهره برداری می رسد. او با بیان اینکه پایگاه های اطفای حریق از آتش سوزی در سطح جنگل‌ها و عرصه های طبیعی می کاهد اضافه کرد: با احداث این پایگاه می توان بخش عمده ای از عرصه های منابع طبیعی در این مناطق را از تخریب و آتش سوزی که نتیجه آن نابودی مراتع است حفظ کرد. رحیمی نیا با بیان جزئیات بیشتر از اثرات طرح هایی که در هفته دولت کلنگ زنی یا بهره برداری می شوند گفت: حجم پروژه های آبخیزداری و آبخیزداری هفت هزار و ۴۰۰ هکتار در حوزه معاونت آبخیزداری و اجرای ۱۵۰ هکتار هلالی آبگیر در قالب این طرح ها عملیاتی می شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان با اشاره به اینکه از مجموع ۱۲ طرح ۹



طرح در حوزه آبخیزداری و آبخیزداری است بیان کرد: با اجرای این طرح ها بیش از ۷۳۱ خانوار در هشت شهرستان جنوبی از مزایای آنها بهره مند و زمینه اشتغال مستقیم و غیرمستقیم ۵۹۰ نفر نیز فراهم می شود. او بر همکاری و تعامل بیش از پیش مردم و مسئولان هشت شهرستان جنوبی با مجموعه منابع طبیعی و آبخیزداری تاکید کرد و گفت:

عکس: ایرنا

## زمین ملی به ارزش ۲ هزار میلیارد ریال در کرمان رفع تصرف شد

فرمانده انتظامی استان کرمان از رفع تصرف اراضی ملی به ارزش ۲ هزار میلیارد ریال در محدوده شهر کرمان طی روزهای اخیر خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار ناصر فرشید افزود: مأموران پلیس مرکز استان در پی دریافت شکایتی مبنی بر تصرف زمین های دولتی در یکی از

مناطق حاشیه‌ای شهر کرمان، پیگیری موضوع را به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند. او افزود: مأموران با بررسی میدانی این

کارشناسان مربوطه نسبت به رفع تصرف این زمین‌ها اقدام و از تضييع حق بیت‌المال و زیان‌های بسیاری که متوجه خریدارن آینده این زمین‌ها بود جلوگیری شد. او گفت: حفظ بیت‌المال و اراضی دولتی از دست سودجویان همواره با جدیت در دستور کار پلیس قرار دارد و به شدت با متخلفان و متصرفان اراضی ملی و دولتی برخورد قانونی می‌شود.

اراضی در محدوده منطقه «سراسیاب» و «ده بالا»ی شهر کرمان و بررسی های بعدی متوجه شدند افرادی بدون مجوز ۵۰ هزار متر مربع از اراضی ملی را که کارشناسان ارزش آنها را ۲ هزار میلیارد ریال برآورد کردند به صورت غیرقانونی تصرف کرده‌اند. فرمانده انتظامی استان کرمان بیان کرد: پس از جمع‌آوری دلایل و مستندات موجود با هماهنگی قضایی و به اتفاق

دخالت در بازار به هر شکل چه به صورت خرید و چه قیمت‌گذاری و چه غیره از آفاتی هستند که به صادرات وارد می‌شود.» به گفته رئیس انجمن خرمای ایران این اقدام تعاون روستایی نه تنها بازار را متلاطم می‌کند؛ بلکه کشاورز را هم دچار سردرگمی می‌کند. او با بیان آنکه این اقدام دولت در شروع فصل برداشت بازار را دچار یک جو ناامن کرده است، ادامه می‌دهد: «در یک اقتصاد سالم خرید تضمینی انجام نمی‌شود، اقتصاد دستوری نیست؛ بلکه هنر و تخصص مدیریت بازار است.»

آن است که این موضوعات تأثیری در متوسط برداشت محصول نداشته است. او معتقد است که اقدام تعاونی روستایی در راستای خرید خرما نه تنها در وهله اول، بازار صادرات را تحت تأثیر خود قرار داده و تجار را در خرید دچار مشکل می‌کند؛ بلکه این اقدام منفعتی هم برای کشاورزان ندارد چرا که قیمت‌ها تضمینی و حالا توافقی عموماً قیمت‌های ناصحیح و پایه هستند. او در این رابطه ادامه می‌دهد: «ما خاطره خوبی از خریدهای تضمینی نداریم و معمولاً خرید تضمینی کمکی به بهبود معیشت کشاورزان و بازار صادرات نمی‌کند، همواره گفته‌ایم که

## خشکیدگی تأثیری در متوسط برداشت خرما نداشت خرید دولتی خرما بازار را متلاطم و کشاورز را دچار سردرگمی می‌کند

خرما، نه سیب و زمینی و پیاز است نه محصول استراتژیکی مثل گندم. باین حال دولت مثل رویه هر ساله خود در دخالت در بازار امسال تصمیم گرفته تا از طریق بازاری تعاون روستایی خرید تضمینی گندم را انجام دهد، موضوعی که در وهله اول این ناامنی را

به بازار القا کرده که ممکن است در پی خشکیدگی خرما، محصول خرما با کمبود مواجه باشد. محسن رشید فرخی، رئیس انجمن ملی خرمای ایران در گفت‌وگو با «کرمان‌نو» اذعان دارد که بر اساس رؤیت‌های

صورت گرفته متوسط برداشت خرما یک سال‌های قبل تفاوتی نداشته و حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن است. هر چند که به گفته رشید فرخی خرمای امسال هم تحت تأثیر تغییرات اقلیمی، خشکیدگی و آفات قرار گرفته است، اما برآوردها حاکی از

## رئیس پلیس کرمان خواستار افزایش تعداد کلانتری‌ها شد



پورامینایی کارگاه‌های ضایعاتی، معتمدان متجاهر و اتباع غیرمجاز را سه معضلی اعلام کرد که تاکنون حل نشده و تاکید کرد: تخمین می‌زنیم حدود ۲ تا سه هزار معتمد متجاهر در سطح شهر کرمان داشته باشیم. او اظهار کرد: سال گذشته ۹۰۰ کارگاه ضایعاتی غیر مجاز در شهر کرمان وجود داشت که حدود ۴۵۰ کارگاه تا کنون پلمب شده‌اند. رئیس پلیس شهرستان کرمان در پایان گفت: آمار آدم ربایی در کرمان نسبت به سال گذشته ۴۳ درصد کاهش یافته و باید اعلام کرد که بیشترین منشا این پدیده نیز موضوعات مرتبط با مواد مخدر است.

سرهنگ مهدی پورامینایی فرمانده انتظامی شهرستان کرمان در جمع خبرنگاران با اشاره به اقدامات صورت گرفته در برخورد با خودروهای قاچاق بر سوخت اعلام کرد: در شهر کرمان از ابتدای امسال تاکنون حدود ۲۲۰ هزار لیتر سوخت قاچاق از ۶۱۲ خودرو سوتی کشف شده است. وی در تشریح عملکرد این نهاد افزود: از پرونده‌هایی که امسال تشکیل شده ۵۳ درصد مربوط به سرقت، و ۱۴ درصد نزاع، ۱۸ درصد تصادفات و بقیه به سایر جرایم مربوط است. او با اشاره به اینکه نیروی انتظامی در بحث رفع تصرفات و تجاوز به املاک دولتی همواره فعال عمل کرده است اظهار کرد: از ابتدای امسال آزادسازی ۳۵ هکتار زمین در محدوده شهرستان انجام شده است. رئیس پلیس کرمان با ارائه آمار مستند گفت: ۲۶ درصد از سارقان دستگیر شده، جزو اتباع خارجی هستند و این اتباع در انجام سرقت‌ها نیز ۲۰ درصد سهم دارند. او تصریح کرد: اخیراً نیز طبق آمار نزاع‌ها، بحث‌های تخلفات در حوزه راهور و پرونده‌های خانوادگی نیز به جرایم اتباع خارجی اضافه شده است.

## آگهی های نوبتی سه ماه اول سال ۱۴۰۳ حوزه ثبتی عنبرآباد

نوبت دوم



پلاک ۷۱ فرعی از ۳۵۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ فرعی از ۳۵۶ اصلی مورد تقاضای آقای محمود عسکری ملک آباد فرزند مفلس در ششدانگ یک قطعه باغ مرکباتی و نخیلاتی به مساحت ۱۶۶۹۶ متر مربع واقع در شهرستان عنبرآباد اراضی روستای غیک شیخ ها پلاک ۷۴ فرعی از ۳۵۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۷ فرعی از ۳۵۶ اصلی مورد تقاضای آقای قادر علی پور مشایخی فرزند جمعه در ششدانگ یک قطعه باغ مرکباتی و نخیلاتی به مساحت ۴۴۹۶۰ متر مربع واقع در شهرستان عنبرآباد اراضی روستای غیک شیخ ها لذا به استناد ماده ۱۶ قانون ثبت چنانچه شخص یا اشخاص حقیقی یا حقوقی نسبت به املاک ثبت شده در این آگهی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار نوبت اول به مدت ۹۰ روز اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و جهت تقدیم دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه نمایند. و در صورت تقدیم دادخواست گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه را به اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد تسلیم نمایند. در غیر این صورت عملیات ثبتی به نام متقاضی ادامه خواهد یافت. تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۶/۰۱

بنا به دستور ماده ۱۲ قانون ثبت اسناد و املاک و مواد ۵۹ و ۶۴ آیین نامه قانون ثبت اسناد و املاک. املاک مجهول المالك و یا از قلم افتاده از بخش ۳۴ کرمان حوزه ثبتی عنبرآباد که در سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ ( فروردین و اردیبهشت و خرداد ) تقاضای ثبت شده است به ترتیب بخش شماره پلاک و محل وقوع ملک به شرح ذیل آگهی میشود املاک واقع در بخش ۳۴ کرمان پلاک ۱۰۸ فرعی از ۴۱۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۹ فرعی از ۴۱۲ اصلی مورد تقاضای آقای ناصر خسروی فرزند نورالله در ششدانگ یک باب خانه و باغ به مساحت ۱۶۹۰ متر مربع واقع در شهرستان عنبرآباد اراضی روستای روداب . پلاک ۱ فرعی از ۳۳۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۳۳۴ اصلی مورد تقاضای آقای محمد اله توکلی فرزند صمد الله در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۷۴۵ متر مربع واقع در شهرستان عنبرآباد جبلبارز جنوبی اراضی سرزه خوسا پلاک ۱۴۳ فرعی از ۴۱۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۴۱۸ اصلی مورد تقاضای آقای جلال سالار بارده فرزند فرح الله در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر باغ مرکباتی و فندانسیون به مساحت ۲۳۰۴ متر مربع واقع در شهرستان عنبرآباد اراضی روستای بارده

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان عنبرآباد مصیب حیدریان

خبر

## گره کور بنزین در ایران صرف ۶ میلیارد دلار از بودجه برای واردات

استاد دانشگاه صنعتی شریف گفت: در حال حاضر، قیمت گاز و نیل در افغانستان ۵۱ هزار تومان و در ایران ۳۰۰ تومان است، این رویه یعنی اینکه اجازه می دهیم قاچاق ادامه پیدا کند. هاشم اورعی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره راهکارهای عبور از ناترازی بنزین اظهار داشت: در حال حاضر مصرف روزانه بنزین به ۱۲۷ میلیون لیتر و گازوئیل به ۱۱۰ میلیون لیتر در روز رسیده است بعبارت دیگر هر روز هم مصرف بنزین و گازوئیل بیشتر می شود و از سوی دیگر نمی توان انتظار داشت که تولید افزایش قابل توجهی داشته باشد این یعنی هر روز مسئله حادث می شود.

وی با بیان اینکه در بودجه امسال پیش بینی شده که ۶ میلیارد دلار برای واردات بنزین کنار بگذاریم، افزود: اگر با این فرمان جلو برویم ۳ تا ۴ سال آینده تمام درآمد نفتی کشور را باید صرف واردات سوخت مایع کنیم و این در حالی است که سوخت مایع که هم چیز به درآمدهای نفتی بستگی دارد، سوال اینکه اگر قرار باشد همه این درآمد صرف واردات فرآورده های نفتی شود، چگونه می توانیم بقیه هزینه های کشور را تامین کنیم؟

### بنزین تبدیل به ابربحران شده است

استاد دانشگاه صنعتی شریف با بیان اینکه ماجرای بنزین در حال تبدیل به یک ابربحران و گره کور است و کاری هم نمی توان کرد، گفت: اکنون کنترل میزان مصرف سوخت خودروها را کرده ایم، از یک طرف مرزها را می بندیم و اجازه نمی دهیم صنعت خودرو مجبور به رقابت با نمونه مشابه خارجی شود و از سوی دیگر دایم هم فراخوان ثبت نام خرید خودرو منتشر می شود یعنی به همان میزان که خودرو روانه بازار می کنیم به همان میزان هم فاصله خودروهای داخل با فناوری های روز دنیا بیشتر می شود.

### خودروها استاندارد شوند؛

### مصرف نصف می شود

وی بیان داشت: متوسط مصرف سوخت خودروهای ایران تقریباً دو برابر دنیا است و این قابل قبول نیست، در حالی که اگر فرض کنیم یک شبه خودروهای ما استاندارد دنیا شوند مصرف نصف می شود.

### قیمت گازوئیل در افغانستان ۱۷۰ برابر ایران است

اورعی در ادامه با اشاره به موضوع قاچاق سوخت در کشور خاطر نشان کرد: در حال حاضر قیمت گازوئیل در افغانستان ۵۱ هزار تومان و در ایران ۳۰۰ تومان است، این رویه یعنی اینکه اجازه می دهیم قاچاق ادامه پیدا کند. ۴۰ میلیون لیتر در روز قاچاق سوخت می باشد اینک در حال حاضر ۲۰ تا ۴۰ میلیون لیتر در روز سوخت از کشور قاچاق می شود، تاکید کرد: ما نباید شرایط را به این شکل رها کنیم.

### معاون پرستاری وزارت بهداشت:

## برخی از چالش های حوزه پرستاری نیاز به مداخله سران قوا دارد

گزارش  
ایرنا

معاون پرستاری وزارت بهداشت گفت: واقعیت این است که در حوزه پرستاری با چالش های جدی روبرو هستیم که در مرز نقطه جوش و بحران است. اگر مجموعه دولت و سایر قوا یعنی قوه مقننه و قوه قضاییه دست به دست هم ندهند، می تواند یک مشکل عمومی و اجتماعی ایجاد کند. برخی از این چالش های این حوزه نیاز به مداخله سران قوا دارد که بتوانند تصمیم سریع و عاجل بگیرند و امیدوارم این موضوع به سرعت اتفاق افتد تا مردم آسیب نبینند.

«عباس عبادی» معاون پرستاری وزارت بهداشت در گفت و گو با خبرنگار ایلنا در پاسخ به این سوال که آیا پرداخت مطالبات پرستاران شروع شده است، گفت: بر اساس گزارش معاونت توسعه وزارت بهداشت مقدراری مبالغ به دانشگاه های علوم پزشکی اختصاص داده اند و برخی دانشگاه ها، شروع به پرداخت مطالبات پرستاران کرده اند، اما شمولیت آن همه بخش ها را فرا نگرفته است. امیدواریم طی روزهای آینده همه دانشگاه ها بر اساس منابعی که به آن ها تخصیص داده شده و یا تخصیص داده خواهد شد، پرداخت مطالبات پرستاران را شروع کنند.

معاون پرستاری وزارت بهداشت در خصوص نتیجه جلسه دبیرخانه شورای امنیت کشور برای حل مشکلات پرستاران گفت: در جلسه اول دبیرخانه شورای امنیت کشور قرار بر این شد که چالش های حوزه پرستاری را در عرض ۴۸ ساعت احصا کنیم و در جلسه دوم گزارش دهیم. همین طور سازمان های فراوزارت بهداشت یعنی سازمان های امور استخدامی و سازمان برنامه و بودجه نیز پس از احصا چالش ها و اولویت بندی

مشکلات حوزه پرستاری، طرح و برنامه خود را برای عبور از این بحران و برطرف کردن چالش ها عنوان کنند تا به شکل ضربتی بتوانیم بخش کوچکی از مشکلات را برطرف کنیم.

### عقب ماندگی پرداختی مزمن از گذشته داریم

معاون پرستاری وزارت بهداشت عنوان کرد: در خصوص پرداخت کارانه ها دو موضوع وجود دارد؛ نخست پرداخت به موقع کارانه ها که در حال حاضر مسئله مهم این است و یک عقب ماندگی پرداختی مزمن از گذشته داریم. میانگین پرداخت کارانه ها مربوط به آذر ماه سال گذشته است یعنی بیش از ۸ ماه عقب ماندگی در پرداخت وجود دارد.

وی ادامه داد: موضوع دوم مربوط به نحوه توزیع و مدل پرداخت است. نسبت به نسخه های اولیه سند باز توزیع اصلاحات قابل توجهی انجام شده است. در نسخه جدید با کمکی که از کارشناس های مختلف بخصوص سازمان نظام پرستاری گرفته شده در حال بازنگری و بازنویسی اساسی است که بعد از اینکه یک مطالعه مقدماتی انجام دادیم بر اساس داده های موجود آن هم عملیاتی خواهد شد. نسخه آخر سند باز توزیع در حال بازنویسی و بازبینی است.

عبادی متذکر شد: بخشی از تاخیر پرداخت مربوط به بدهی سازمان های بیمه گر به دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان ها است. شاید اصلی ترین علت تاخیر پرداختی این موضوع است. در موارد بسیار نادری نیز ممکن است علت تاخیر در پرداخت ها جابه جایی منابعی است که برخی از دانشگاه های علوم پزشکی انجام می دهند، هر چند با این موارد محدود برخورد صورت گرفته است.

### برای تعرفه پرستاری، ردیف بودجه مجزا در نظر گرفته شود

معاون پرستاری وزارت بهداشت یکی از پیشنهادات در نظر گرفته شده برای جلوگیری از این امر را چنین عنوان کرد: مشابه ردیفی که برای دارو تجهیزات داریم، برای تعرفه پرستاری نیز ردیف بودجه مجزا در نظر گرفته شود. این جزئی از پیشنهاداتی است که در مراجع بالاتر از همان ابتدا می تواند، سازمان برنامه و بودجه باشد و یا حتی سازمان های بیمه گر که وقتی می خواهند بدهی شان را به دانشگاه ها پرداخت کنند، همین طور که یک حساب جدا برای حوزه دارو و تجهیزات داریم، حساب تعرفه گذاری یا خدمات پرستاری نیز جدا باشد یا اصطلاحاً نشان دار باشد. به طوری که دقیقاً مشخص شود این پول مربوط به چه کسانی است و چگونگی توزیع آن هم در دستورالعمل ها آمده باشد.

او افزود: بخش دیگر نیز مربوط به مبالغ تعرفه پرستاری است. مسئله مهم این است که چون صندوق تعرفه پرستاری کوچک است حتی اگر از مدل باز توزیع هم استفاده کنیم ممکن است، میانگین پرداختی پرستاران تغییر نکند. یعنی ممکن است در یک بخش تقویت شود، اما برای تقویت یک بخش از بخش دیگری تعدیل انجام دهیم. موضوع این است که شورای عالی بیمه و سازمان های بیمه گر با افزایش ضرایب ریالی و ارزش نسبی خدمات پرستاری بر اساس پیشنهاداتی که معاونت پرستاری و سازمان نظام



عقب ماندگی  
پرستاری دارند، باید موافقت کنند، اما این فرآیند متأسفانه گاهی با مقاومت مواجه می شود و کند است.

### آیا بسته ماندگاری پرستاران اجرایی شده است؟

معاون پرستاری وزارت بهداشت پاسخ داد: بسته ماندگاری تدوین آن به اتمام رسیده و به حوزه وزارتی نیز ارسال شده است، اما پس از واقعه شهادت رییس جمهور عملاً این لایحه در بلا تکلیفی قرار گرفت، اما می توان گفت آن چیزی که مربوط به فرآیند کارشناسی این بسته و گرفتن نظرات گروه های مختلف بود به اتمام رسیده است. امیدوارم با آغاز دولت جدید این لایحه به عنوان یک لایحه فوریت دار به مجلس شورای اسلامی ارسال شود.

او ادامه داد: واقعیت این است که در حوزه سلامت به شکل عام و به شکل خاص در حوزه پرستاری با چالش های جدی روبرو هستیم که در مرز نقطه جوش و بحران است. اگر مجموعه دولت و سایر قوا یعنی قوه مقننه و قوه قضاییه دست به دست هم ندهند، می تواند یک مشکل عمومی و اجتماعی ایجاد کند. برخی از این چالش های این حوزه نیاز به مداخله سران قوا دارد که بتوانند تصمیم سریع و عاجل بگیرند و امیدوارم این موضوع به سرعت اتفاق افتد تا مردم آسیب نبینند.

### مدیر عامل صندوق توسعه بازار سرمایه:

## نیمی از اوراق اختیار تبعی به فروش رفت

وی تاکید کرد: ضمن انجام اقداماتی مانند افزایش ضریب اعتباری معاملات سهام که برای بهبود وضعیت بازار در دستور کار قرار گرفت، انتشار اوراق تبعی تامین مالی توسط صندوق توسعه بازار سرمایه در کنار انتشار اوراق تبعی بیمه سهام توسط ناشران بورسی و فرابورسی با مشارکت صندوق تثبیت می تواند کمک کننده در بهبود شرایط بازار سرمایه باشد.

مدیر عامل صندوق توسعه بازار سرمایه از فروش حدود نیمی از اوراق اختیار تبعی خبر داد. به گزارش ایرنا از سازمان بورس، رامین ابوالفضلی، به آخرین وضعیت معاملات اوراق اختیار فروش تبعی اشاره کرد و افزود: تا کنون از ۵ همت اوراق اختیار تبعی که برای فروش در نظر گرفته شده، بیشتر از ۲ همت به فروش رفته است.

## وعده پرداخت بخشی از مطالبات گندم کاران تا پایان هفته

رئیس بنیاد ملی گندم کاران گفت: براساس پیگیری های مکرر از سازمان برنامه، ستاد هدفمندی یارانه و وزارت اقتصاد قرار است که تا پایان هفته بخشی از مطالبات گندم کاران پرداخت شود. به گزارش بازار، عطاالله هاشمی، گفت: بنابر آمار از ابتدای فصل برداشت تاروز گذشته بیش از ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم به ارزش ۲۰۵ همت از کشاورزان خریداری شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۷ تا ۱۸ درصد رشد داشته است.

او از پرداخت ۹۵ همت مطالبات گندم کاران خبر داد و گفت: ۱۱۰ همت دیگر از مطالبات گندم کاران باقی مانده که بنابر پیگیری اخیر از سازمان برنامه و بودجه، ستاد هدفمندی یارانه و وزارت اقتصاد قرار است که تا پایان هفته بخشی از مطالبات پرداخت شود.

به گفته هاشمی، استان های خوزستان، گلستان، کردستان، کرمانشاه، همدان، آذربایجان غربی و فارس ر کوردار خرید تضمینی گندم هستند. رئیس بنیاد ملی گندم کاران ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که میزان تولید به حدود ۱۵ میلیون تن و خرید تضمینی مرز ۱۲ میلیون تن برسد.

### آگهی مناقصه عمومی

شهرداری رفسنجان در نظر دارد براساس بودجه مصوب شماره ۶۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ شورای محترم اسلامی شهر رفسنجان به اجرای عملیات جدولگذاری و کتیبه و انتهای بلوار شهیدمقیم خیابان بهشت و... در سطح شهر از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه پیمانکاران و شرکت های واجد صلاحیت که تجربه و توانایی انجام کار را دارند، دعوت بعمل می آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در مناقصه به سایت سامانه مدارکات الکترونیکی دولت (مناقصه) مراجعه نمایید:

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تایلیان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۷

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۹

مهلت ارسال اصل ضمانت نامه بانکی دو روز قبل از بازگشایی پاکات

لذرا به توضیح است شهرداری رفسنجان در ردی قبول تمام یا هر یک از پیشنهادات مختار است.

**اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری رفسنجان**



# مردمان استان کرمان در جمع ۸ استان دچار سوء تغذیه



سوء تغذیه در مناطق روستایی با ضربی محرومیت بالا سکونت دارند که توسط شبکه بهداشت هر شهرستان شناسایی و برای حمایت از آنها، سبدهای غذایی شامل حبوبات، غلات، لبنیات و پروتئین در دوره‌های زمانی معین توزیع می‌شود.

سازمان برنامه و بودجه، کارت مخصوص (کالابریگ الکترونیک) کودکان ۵ دهک اول جامعه که به حمایت تغذیه‌ای نیاز داشتند، ماهی یک میلیون تومان و برای کودکان در دهک‌های ۶ و ۷، ماهانه ۶۰۰ هزار تومان شارژ می‌شود و خانوارهایی توانستند سبدهای غذایی تدوین شده توسط وزارت بهداشت را تهیه کنند تا مشکلات تغذیه‌ای کودکان برطرف شود. همچنین مادران باردار در دهک‌های درآمدی پایین نیز تحت پوشش برنامه حمایت تغذیه‌ای قرار دارند. بنابراین اعلام مسئولان بیشتر کودکان دچار

وزارت بهداشت وزارت اقتصاد و دارایی، انستیتو تحقیقات تغذیه‌ای و صنایع غذایی کشور در دبیرخانه شورا تدوین شد که در قالب کالابریگ الکترونیک و با همکاری و حمایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اجرایی شده است و مشوق‌هایی برای خرید اقلام سبدهای غذایی کالابریگ در نظر گرفته شده است که می‌تواند کمک زیادی به بهبود تغذیه مردم کند. وی افزود: «در راستای پیشگیری و کنترل سوء تغذیه کودکان نیز وزارت بهداشت با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و

به گفته رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی ۸ استان کشور از نظر تغذیه نیاز به توجه بیشتری دارند که شامل سیستان و بلوچستان، کهگیلویه و بویراحمد، ایلام، هرمزگان، بوشهر، خوزستان، کرمان و خراسان جنوبی است. محمد اسماعیل مطلق، در تشریح اقدامات انجام شده برای ۸ استانی که به حمایت ویژه غذایی نیاز دارند، بیان کرد: سبدهای غذایی حداقلی با مشارکت اساتید دانشگاه، متخصصین تغذیه و کارشناسان ذریع در سازمان هفتمندی پارانها، وزارت صمت،

## نوبت اول



# تجدید مزایده



سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان در نظر دارد اموال منقول مزاد خود را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)، و انتشار آگهی مزایده براساس مجوزات صادره و رعایت کلیه قوانین و مقررات مرتبط و بر مبنای قیمت پایه اعلامی توسط کارشناس رسمی دادگستری با وضعیت موجود و به صورت پرداخت نقدی علاوه بر رعایت و محاسبه بند ۱۶ به صورت جداگانه و سایر اموال با قیمت پایه کلی و جمعا **۳۵/۲۶۵/۳۵۰/۰۰۰** ریال در موعد مقرر از طریق مزایده عمومی یکجا و کلی به فروش برساند. متقاضیان می توانند ضمن مراجعه به پایگاه اینترنتی یاد شده و دریافت لیست اموال مطالعه و قبول ضوابط و مقررات مربوطه از تاریخ **۱۴۰۳/۶/۱۷** لغایت **۱۴۰۳/۶/۱۷** ساعت ۱۹ پیشنهاد قیمت خود را همراه با اوراق تکمیل شده مزایده حداکثر تا مهلت مقرر، از طریق سامانه ستاد، ثبت و بارگذاری نموده و سوالات احتمالی خود را در زمینه اموال مورد مزایده با شماره تلفن **۰۹۱۳۳۹۹۷۹۰-۰۳۴۴۳۲۶۱۳۲۱** آقای مهندس محمدی و **۰۹۱۳۱۴۸۲۱۴۷** مهندس پیامک مطرح نمایند.

## توضیحات:

- ۱- فرایند مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می‌گردد و تمامی مراحل آن شامل پرداخت تضمین شرکت در مزایده پیشنهاد قیمت، گشودن پاکت پیشنهاد قیمت، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و تحویل ملک در بستر سامانه ستاد خواهد بود. بدیهی است قیمت پیشنهادی تنها در صورتی معتبر و پذیرفته است که در سامانه ستاد ارسال شده باشد.
- ۲- سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان در قبول یا رد پیشنهاد مختار است.
- ۳- پیشنهاد های فاقد سپرده، کمتر از میزان مقرر، مخدوش، مبهم و مشروط مردود می‌باشد.
- ۴- رعایت کلیه موارد مندرج در شرایط مزایده الزامی است.
- ۵- متقاضیان جهت شرکت در مزایده می‌بایست پس از مراجعه به آدرس الکترونیکی ذکر شده پس از انتخاب کلیه اموال جهت شرکت در مزایده نسبت به تهیه توکن از دفاتر منتخب خدمات پیشخوان دولت اقدام و پس از ثبت نام در سامانه جهت امضاء الکترونیکی نسبت به ارائه پیشنهاد اقدام نمایند. متقاضیان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر در این زمینه با کارشناسان سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با شماره تلفن **۰۳۴۴۳۲۶۱۳۲۱-۰۹۱۴۰۱۳۴۷۵۵** مهندس شهرداد تاس حاصل نمایند.
- ۶- سپرده (ودیعه) شرکت در مزایده معادل ۵٪ قیمت پایه مزایده است که متقاضیان می‌بایست طی یک فقره ضمانت نامه بانکی

خبر

مسئول سامانه صدور مجوز مراکز همسرگزینی وزارت جوانان تشریح کرد؛

فعالیت ۱۶۰ مرکز

همسرگزینی در کشور

مسئول سامانه صدور مجوز مراکز همسرگزینی وزارت ورزش و جوانان از وجود ۱۶۰ مرکز همسان‌گزینی در ۲۷ استان کشور خبر داد.

الهام گودرزی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ماده ۳۷ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، اظهار کرد: سازمان تبلیغات اسلامی مکلف است به منظور ترویج و تسهیل امر ازدواج از طریق موسسات فرهنگی، مساجد و روحانیون و دیگر ظرفیت‌های مردمی به توسعه فرهنگ واسطه‌گری در امر انتخاب همسر، با محوریت و مشارکت خانواده‌ها و رعایت موازین قانونی و شرعی بپردازد که در این راستا وزارت ورزش و جوانان موظف است با دریافت تاییدیه از سوی سازمان تبلیغات اسلامی مجوز مراکز فعال در امر انتخاب همسر را صادر کند.

وی ادامه داد: بر این اساس، متقاضیان راه‌اندازی مراکز همسان‌گزینی در ابتدا باید به سامانه ملی همسان‌گزینی سازمان تبلیغات اسلامی به آدرس smhido.ir مراجعه کرده و بعد از تکمیل اطلاعات، در مصاحبه حضوری شرکت کنند. در صورت قبولی در مصاحبه از سوی سازمان تبلیغات اسلامی تاییدیه‌ای دریافت می‌کنند که افراد با دریافت آن، وارد درگاه ملی مجوزها شده و از آنجا اقدام به دریافت مجوز از طریق معاونت جوانان وزارت ورزش و جوانان می‌کنند.

مسئول سامانه صدور مجوز مراکز همسان‌گزینی وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه تمامی مدیران مراکز دارای مجوز باید دوره‌های آموزشی که با حمایت و همکاری وزارت ورزش و جوانان توسط سازمان تبلیغات اسلامی برگزار می‌شود، طی کنند، گفت: همچنین به صورت سالانه نیز نشست‌های مشترکی با حضور مدیران مراکز برای متقاضیان راه‌اندازی مراکز همسان‌گزینی با عنوان صبا به منظور هم‌اندیشی، آموزش و هماهنگی فعالیت‌های ایشان برگزار می‌شود. تاکنون نیز دو رویداد صبا برگزار شده است. گودرزی هدف از راه‌اندازی مراکز همسان‌گزینی را اجرای ماده ۳۷ قانون و همچنین فعالیت این مراکز به صورت قانونمند عنوان کرد و یادآور شد: در حال حاضر ۱۶۰ مرکز همسان‌گزینی در کشور از وزارت ورزش و جوانان مجوز دریافت کرده و در ۲۷ استان کشور فعال هستند. بنابر قانون، وزارت ورزش و جوانان نیز موظف است به هر متقاضی دریافت مجوز بعد از احراز صلاحیت، مجوز دهد. وی در پاسخ به سوالی در خصوص وضعیت تخلفات احتمالی اینگونه از مراکز یادآور شد: تخلفات از طریق وزارت ورزش و جوانان و سازمان تبلیغات اسلامی بررسی می‌شود، به گونه‌ای که سازمان تبلیغات اسلامی وظیفه بازدید و نظارت از آنها را برعهده دارد و در صورت نیاز ابطال مجوز مراکز دارای تخلف برعهده وزارت ورزش و جوانان است.

ایران در قله علم پزشکی؛

۳ چالش مهم «سلامت»

گزارش ایسنا

ایران امروز در زمینه توانمندی و پیشرفت‌های پزشکی و داروسازی جزو کشورهایی است که حساب علمی بین‌المللی در حوزه پزشکی، بر قله علم پزشکی ایستاده و به مدد همین پیشرفت‌های شگرف نیز هیچ بیماری جهت درمان نیازی به اعزام به خارج کشور ندارد.

به گزارش ایسنا، طبق اعلام مسئولان وزارت بهداشت و تایید بسیاری از سازمان‌های علمی، ایران در بسیاری از شاخص‌های پزشکی در دنیا جزو کشورهای پیشرفته است و بر همین اساس هم امروزه هیچ بیماری برای درمان به خارج از کشور نیاز ندارد؛ این درحالیست که گفته می‌شود تا قبل از دهه ۷۰ سالانه ۱۱ هزار بیمار جهت درمان به خارج از کشور اعزام می‌شدند و بابت هر بیمار نیز میانگین ۱۰ هزار دلار هزینه می‌شد. همچنین به استناد آمار و اطلاعات ارائه شده از سوی سازمان نظام پزشکی، تا سال ۱۳۶۷ نزدیک ۵۰۰۰ پزشک خارجی در ایران فعال بودند که هر کدام میانگین ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ دلار حقوق می‌گرفتند. بنابر این رشد تریبت نیروی انسانی متخصص و از طرفی کیفیت طبابت در ایران، حداقل ۱۲ تا ۱۷ هزار میلیارد تومان در سال صرفه جویی ارزی را به دنبال دارد. البته مشخص است که حفظ و ارتقای چنین دستاوردهایی نیازمند تلاش و توجه ویژه به توسعه زیرساخت‌ها و خصوصاً نگهداشت نیروی انسانی است. در آستانه اول شهریور ماه - زادروز حکیم ابوعلی سینا و روز پزشک، دستاوردهای و همچنین چالش‌های حال حاضر عرصه سلامت و پزشکی کشور را با دکتر رضا لاری‌پور - معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی به گفت‌وگو نشستیم که در زیر می‌خوانید:

دکتر رضا لاری‌پور - معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی در بخش نخست گفت‌وگوی تفصیلی خود با ایسنا، با بیان اینکه اولین روز شهریور ماه به مناسبت سالگرد تولد حکیم ابوعلی سینا، «روز پزشک» نامگذاری شده، اظهار کرد: این سینا، فردی جامع‌الشرایط در بسیاری از زمینه‌های علمی مانند نجوم، ریاضیات و فنی مهندسی بود و در تمام جهان به عنوان یک چهره مطرح و منحصربفرد شناخته می‌شود. این سینا، افتخاری برای ایران و نماد پزشکی کشور است. معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی با اشاره به خدمات جامعه پزشکی در ادوار مختلف از دوران دفاع مقدس گرفته تا بحران کرونا و غیره، گفت: امروزه می‌توان گفت که تمام احاد جامعه ایرانی که در جای جای کشور زندگی می‌کنند امکان دسترسی به خدمات پزشکی را دارند و تقریباً

هیچ‌کسی مجبور نیست برای انجام فرایند درمانی به خارج کشور سفر کند. عملکرد حوزه پزشکی کشور به نحوی است که از منظر فنی و تکنیکی به کمک دیگران نیاز نداریم. اگر چه کشور به کمک دیگران در سایر حوزه‌ها مانند صنعت و خودروسازی نیاز دارد اما در حوزه پزشکی چنین موضوعی وجود ندارد. وی در عین حال با بیان اینکه متأسفانه از خدمات جامعه پزشکی قدردانی نشده، تصریح کرد: جامعه پزشکی، خدمات درمانی را با نازل‌ترین قیمت و بهترین کیفیت به مردم ارائه می‌دهد اما خدمات ارائه شده نه تنها قدر دانسته نشده بلکه تعرفه‌های پزشکی در دولتهای مختلف و طی سال‌های متصادف آسیب جدی دیده و با بی‌عدالتی و عدم رعایت قانون مواجه شده است.

لاری‌پور ادامه داد: بررسی وضعیت تعرفه‌های پزشکی بیانگر این است که این مولفه در دولتهای مختلف فریز شده و متناسب با نرخ تورم کشور افزایش نیافته است. فریز شدن تعرفه‌های پزشکی در شرایطی اتفاق افتاده که بسیاری از تجهیزات پزشکی، دارو و سایر خدمات با نرخ ارز سنجیده می‌شوند و سنجش قیمت‌ها با نرخ ارز سبب چند برابر شدن نرخ تورم شد. معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی در ادامه به مایحتاج بیمارستان‌ها و مراکز درمانی اشاره کرد و گفت: بیمارستان باید مایحتاج خود مانند لوازم شست‌وشو، مواد غذایی و ملحفه را به صورت نقدی خریداری کند و قیمت افزایش یافته آن، هزینه‌ای نبود که نتوان آن را پرداخت کرد. اما «سازمان برنامه و بودجه» و «وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی» قیمت تمام شده خدمات پزشکی را احصاء نکرده‌اند و قیمت واقعی تعرفه‌ها مصوب نشده است. از طرفی هم حق‌الزحمه ارائه‌دهندگان خدمات سلامت یعنی کادر درمان با تاخیر و کسورات زیاد پرداخت می‌شود. همین مباحث نهایتاً سبب نارضایتی میان پزشکان، پیراپزشکان و پرستاران می‌شود و همین نارضایتی‌ها نیز گاهی می‌توانست عوارضی مانند کاهش کیفیت خدمات درمانی را به همراه داشته باشد. بنابر این طبیعتاً وقتی که ارائه‌دهندگان خدمت نسبت به شرایط خود احساس نارضایتی کنند، دریافت کنندگان خدمات سلامت نیز ممکن است احساس نارضایتی کنند. وی با بیان اینکه اگر چه جامعه پزشکی با مسائل متعددی روبرو بودند اما در بحران کرونا در خط مقدم مبارزه با کووید ۱۹ قرار گرفتند، گفت: هنگامی که از کووید ۱۹ و میزان کشندگی این ویروس اطلاع کامل نداشتیم، جامعه پزشکی نسبت به سلامت جامعه احساس مسئولیت کرد و در خط مقدم مبارزه با این بیماری قرار گرفت. جامعه پزشکی به منظور جلوگیری از توقف چرخش چرخ



زندگی مردم به پای کار آمد و با انجام اقدامات متعددی مانند «حضور در خط مقدم مبارزه با بیماری»، «نگهداری از بیماران در بیمارستان‌ها»، «انجام کارهای پژوهشی» و «درمان سریع و مناسب» تلاش کرد که پیش‌قراول حرکت مردمی علیه کرونا باشد.

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه جامعه پزشکی همواره در طول تاریخ به جامعه خدمت‌رسانی کرده، تاکید کرد: با توجه به خدمات جامعه پزشکی در برهه‌های زمانی متفاوت مانند «روزهای کرونایی»، «جنگ تحمیلی»، «ارائه خدمت به جبهه مقاومت» و بسیاری موارد دیگر؛ جامعه پزشکی از دولت و نهادهایی که از خدمات پزشکی استفاده می‌کنند، انتظار دارد که مورد تقدیر قرار گیرد. لاری‌پور با اشاره به تصویرسازی از جامعه پزشکی در رسانه‌ها گفت: برخی رسانه‌ها و به ویژه صداوسیما گاهی در برنامه‌هایشان سبب نارضایتی عمیق جامعه پزشکی می‌شوند. برخی فیلم‌ها و سریال‌ها، مصاحبه‌ها، مطالب و اخبار منتشر شده یک قدرشناسی از جامعه پزشکی است. انتشار برخی مطالب و پخش برخی فیلم‌ها و سریال‌ها نه تنها سبب آزردهی خاطر جامعه پزشکی می‌شود بلکه رابطه میان پزشک و بیمار را هم مخدوش می‌کند. نکته مهم و اساسی این است که خدشه‌دار شدن رابطه پزشک و بیمار سبب نقصان در عرصه درمان می‌شود. وی درباره جامعه آماری ارائه‌دهندگان خدمات سلامت توضیح داد: حدود ۳۵۰ هزار پزشک و حدود ۴۰۰ هزار پرستار، خدمات سلامت را ارائه می‌دهند. اگر چه دانش‌آموختگان رشته‌های علوم پزشکی موظف به سپری کردن «طرح خدمات نیروهای انسانی» هستند اما طرح اجباری برای سایر رشته‌های دانشگاه‌ها در نظر گرفته نشده است. اگر چه پزشکان در قالب طرح

متولیان رسیدگی به مطالبات پرستاران به سازمان بازرسی دعوت شدند

در این نشست که با حضور بازرسی کل امور بهداشت و درمان تشکیل شد، نمایندگان جامعه پرستاری به بیان مشکلات موجود پرداختند و مسئولان مربوطه از جمله وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی، سازمان برنامه و بودجه، سازمان امور اداری و استخدامی، سازمان بیمه سلامت و سازمان تأمین اجتماعی ضمن استماع مشکلات توضیحاتی را در جهت رفع آن‌ها ارائه کردند. بنابر این گزارش، مقرر شد با هدف رفع مشکلات و اتخاذ راهکارهایی برای حل بلند

سازمان بازرسی کل کشور در نشست با متولیان رسیدگی به مطالبات پرستاران، مشکلات این صنف را مورد بررسی قرار داد و در این نشست، صحبت‌های نمایندگان جامعه پرستاری شنیده شد. به گزارش ایرنا از سازمان بازرسی کل کشور، این سازمان با توجه به وظایف ذاتی در خصوص نظارت بر حسن جریان امور و اجرای صحیح قوانین همچنین گلايه‌های پرستاران در نقاط مختلف کشور در چند هفته اخیر، همه ذینفعان این حوزه را دعوت کرد و موضوع را مورد بررسی قرار داد.



مدت موضوعات پیش‌آمده، کارگروه‌هایی با محوریت سازمان بازرسی کل کشور تشکیل و اقدامات لازم از سوی دستگاه‌های مسئول انجام شود. سعید نوربخش بازرسی کل امور بهداشت و درمان سازمان بازرسی کل کشور ضمن تاکید بر اجرای قوانین موجود، تصریح کرد که باید مدیریت مناسبی بر منابع مالی حوزه سلامت صورت گیرد.

## خاتونی‌ها در سرزمین ناشناخته‌ها؛

# رؤیای درخشی شاگردان مرضیه جعفری در آسیا

گزارش

الهام سرگز

بر اساس جایگاه تیم ملی فوتبال زنان هر کشور در رنکینگ فیفا تفکیک کرده و بر همین اساس ۸ تیم مستقیماً به مرحله بعد صعود کردند و خاتون جزوه ۱۳ تیمی است که باید ابتدا در مرحله پلی آف قرار بگیرد و در صورت نتیجه‌گیری به مرحله بعدی راه پیمای می‌کند.

### راه سخت ستاره‌های خاتون برابر ستاره‌های چینی

خاتون بم با ۱۰ قهرمانی به عنوان پرافتخارترین تیم تاریخ فوتبال زنان ایران در حالی راهی این مسابقات شده که حریفان این تیم بازیکنان نام‌آشنای چینی را جذب کردند و تیم خود را تقویت کردند و کار شاگردان مرضیه جعفری سخت‌تر می‌شود. البته خاتون بم هم برای مسابقات آسیایی خود ۶ بازیکن جدید را به جمع نفرات خود اضافه کرده است: گلنوش خسروی، عارفه سید کاظمی، رها یزدانی، ملیکا متولی، فاطمه امینه براز جانی و فاطمه پسندیده بازیکنانی هستند که برای تقویت تیم خاتون در جمع نفرات این تیم قرار گرفته‌اند.

خاتون در مرحله پلی آف به مصاف کیچه هنگ کنگ و آر تی سی بوتان می‌رود و میزبانی

خاتون بم به‌عنوان تنها نماینده ایران در اولین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا در حالی حاضر می‌شود که شاگردان مرضیه جعفری به دنبال درخشش در آسیا هستند تا روند موفقیت خود در لیگ کشور را حالا در آسیا تجربه کنند.

به گزارش کرمان‌نو، حضور ۲۱ تیم برتر فدراسیون فوتبال آسیا در اولین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا مهم‌ترین محک شاگردان مرضیه جعفری است که همواره جزو بهترین‌های لیگ برتر زنان بوده‌اند.

به دلیل نبودن مسیر مستقیم به تیمفو تیم فوتبال خاتون بم روز سه‌شنبه ۳۰ مرداد عازم دبی شد تا سپس از این شهر به دهمی‌نو سفر کند و بعد از آن عازم پاریس شود و در نهایت هم مسیر پاریس تا تیمفو به‌صورت زمینی طی می‌شود تا این تیم به‌عنوان تنها نماینده فوتبال زنان ایران در اولین دوره از مسابقات لیگ قهرمانان زنان آسیا حاضر باشد.

این مسابقات ابتدا برای ۱۳ تیم به‌صورت پلی آف برگزار می‌شود و فقط ۸ تیم مستقیماً در مرحله گروهی هستند. دلیل آن هم این است که کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم‌ها را



عکس: امیر

اولین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا با تیم‌های کالج اسکالرز تایلند، کایا ایلویلو فیلیپین و ملبورن سیتی استرالیا رقابت کند که میزبان این گروه کشور تایلند است و بر اساس زمان بندی (AFC) قرار است مسابقات مرحله گروهی با حضور ۱۲ تیم در سه گروه ۴ تیمی از ۲۶ تا ۱۲ اکتبر (۱۵ الی ۲۱ مه‌ماه ۱۴۰۳) به انجام برسد.

برنامه مسابقات گروه (D) با حضور خاتون ایران در مرحله انتخابی لیگ قهرمانان زنان آسیا به شرح زیر است: یکشنبه ۴ شهریورماه (ساعت ۱۵:۳۰ به وقت تهران) آر تی سی بوتان - خاتون ایران چهارشنبه ۷ شهریورماه (ساعت ۱۵:۳۰ به وقت تهران) کیچه هنگ کنگ - آر تی سی بوتان شنبه ۱۰ شهریورماه (ساعت ۱۵:۳۰ به وقت تهران) خاتون ایران - کیچه هنگ کنگ

این مرحله به کشور بوتان داده شده است. مهدی مولایی، سرشین کمانگر، سمیه اسدیان، عاطفه رمضانی، شهناز جعفری زاده، فاطمه گرائیلی، زهرا سربالی، طاهره پیروزی، زهرا قنبری، مونا حمودی، سمانه چهکنندی و سارا دیدار و نگین زندی دیگر اعضای کاروان تیم خاتون برای حضور در لیگ قهرمانان زنان آسیا محسوب می‌شوند؛ اما موضوع نگران کننده در آستانه سفر به بوتان، مصدومیت نگین زندی بازیکن تکنیکی و ریز نقش خاتونی هاست. بر اساس آخرین خبرها، احتمالاً این پدیده فوتبال زنان نتواند در مرحله پلی آف در کنار خاتونی‌ها باشد.

### ۱۰۰ هزار دلار؛ اولین درآمد دلاری برای صعود خاتون

کنفدراسیون فوتبال آسیا به تیم‌های شرکت کننده در مرحله گروهی لیگ قهرمانان زنان آسیا، ۱۰۰ هزار دلار پاداش می‌دهد و در صورتی که خاتون از این مرحله صعود کند و در جمع ۱۲ تیم برتر در مرحله گروهی قرار بگیرد می‌تواند از این پاداش بهره‌مند شود.

خاتون در صورتی که از این مرحله عبور کند باید در گروه دوم مسابقات مرحله گروهی

مهدی مولایی، سرشین کمانگر، سمیه اسدیان، عاطفه رمضانی، شهناز جعفری زاده، فاطمه گرائیلی، زهرا سربالی، طاهره پیروزی، زهرا قنبری، مونا حمودی، سمانه چهکنندی و سارا دیدار و نگین زندی دیگر اعضای کاروان تیم خاتون برای حضور در لیگ قهرمانان زنان آسیا محسوب می‌شوند؛ اما موضوع نگران کننده در آستانه سفر به بوتان، مصدومیت نگین زندی بازیکن تکنیکی و ریز نقش خاتونی هاست. بر اساس آخرین خبرها، احتمالاً این پدیده فوتبال زنان نتواند در مرحله پلی آف در کنار خاتونی‌ها باشد.

### جای خالی ملیکا در جمع خاتونی‌ها

قهرمان فصل گذشته فوتبال زنان ایران در شرایطی امسال پا به این مسابقات می‌گذارد که ۳ ستاره سال گذشته خود یعنی ملیکا

برای پایه دهم ۱۲،۵۸، برای پایه یازدهم ۱۱،۲۷ و برای دوازدهم ۱۱،۴۷ است. زارعی گفت: نتایج نشان می‌دهد که مدارس غیردولتی نتایج ضعیف‌تری نسبت به مدارس دولتی داشته‌اند. در مجموع میانگین مدارس غیردولتی در امتحانات نهایی در هر سه پایه از مدارس دولتی پایین‌تر است. علت این است که مدارس غیردولتی کماکان بر مهارت‌های تست‌زنی و حافظه‌محوری تاکید دارند در حالی که باید به معلم‌محوری و کتاب‌درسی رجوع کنند.

دهم بودند اما عملکرد دانش‌آموزان پایه دهم نسبت به دو پایه یازدهم و دوازدهم بهتر بوده است. وی گفت: در رشته تجربی عملکرد میانگین نمرات پایه دهم ۱۲،۶۴، پایه یازدهم ۱۲،۵۴ و پایه دوازدهم ۱۲ است. در رشته ریاضی فیزیک عملکرد میانگین نمرات پایه دهم ۱۲،۶۹، در رشته یازدهم ۱۱،۲۶، در پایه دوازدهم ۱۱،۸۲ است. در رشته انسانی میانگین نمرات پایه دهم ۹،۴۲، پایه یازدهم ۹،۲ و پایه دوازدهم ۹،۳ است. مجموع میانگین معدل در رشته‌های دوره نظری

میانگین در مجموع سه رشته، از ۱۰،۲۳ به ۱۰،۸۹ صدم رسیده و ۵۵ صدم در مجموع سه رشته ارتقای نمره صورت گرفته است. زارعی افزود: مطلوب بودن این نمرات از این جهت است که مرجعیت به کتاب درسی و معلم بازگشته است و باید این تداوم پیدا کند. خیلی‌ها نگران پایه

## میانگین «معدل» دبیرستانی‌ها با ۵۵ صدم افزایش به ۱۰،۸۹ رسید

است. به گزارش ایستنا، محسن زارعی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در رشته علوم تجربی، میانگین معدل دانش‌آموزان از ۱۱،۲۳ سال گذشته به ۱۲ رسیده است گفت: در رشته ریاضی فیزیک از ۱۰،۷۹ به ۱۱،۸۲، در علوم انسانی از ۸،۷۵ به ۹،۱۲ رسیده است. معدل

رئیس مرکز سنجش و ارزیابی کیفیت آموزش و پرورش با بیان اینکه تحلیل نهایی امتحانات نهایی دانش‌آموزان امروز به پایان رسید گفت: درباره میانگین معدل دانش‌آموزان در پایه دوازدهم در ۴ رشته علوم تجربی، ریاضی، علوم انسانی و علوم معارف، ارتقای نمره صورت گرفته

نوبت دوم	
<p>به دستور ماده ۱۲ قانون ثبت اسناد و املاک و ماده ۵۹ آیین‌نامه مذکور اشخاصی که املاک آنها در سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ (فروردین، اردیبهشت، خرداد) استان کرمان قبول درخواست ثبت گردیده‌اند یا ذکر پلاک ثبتی، نام و نام خانوادگی، نوع ملک، و مساحت ملک بشرح ذیل آگهی می‌گردند لذا نظر به ماده ۱۶ قانون ثبت هرکس نسبت به املاک مندرج در این آگهی واخواهی داشته باشد می‌تواند از تاریخ نشر اولین اعلان نوبتی تا ۹۰ روز عرض حال اعتراض خود را کتباً به این اداره تسلیم نمایند مطابق با ماده ۸۶ آیین‌نامه اصلاحی معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره درخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و رسیدن آن را تحویل اداره ثبت محل دهد در غیر اینصورت متقاضی ثبت و یا نماینده قانونی وی می‌تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید همچنین چنانچه راجع به ملک مورد تقاضای ثبت بین تقاضاکننده و دیگری قبل از انتشار اولین نوبت این آگهی دعوی اقامه شده در مراجع قضایی در جریان رسیدگی باشد طرف دعوی بایستی از تاریخ نشر اولین آگهی نوبتی ظرف مدت ۹۰ روز تصدیق مراجع قضایی ذیصلاح مشعر بر جریان دعوی اخذ و به این اداره تسلیم نماید:</p> <p>املاک مورد تقاضا واقع در بخش ۱۲ کرمان:</p> <p>۱) غلامرضا افسری نسب شماره شناسنامه ۵ صادره سیرجان فرزندان حسنین ششادنگ خانه به شماره پلاک ۱۳۳ فرعی مجزی شده از ۳۸۰ اصلی واقع در باغ خشک بخش ۱۲ کرمان به مساحت ۷۶/۴۷ مترمربع</p> <p>۲) غلامرضا افسری نسب شماره شناسنامه ۵ صادره سیرجان فرزندان حسنین ششادنگ باغ به شماره پلاک ۱۷۴ فرعی مجزی شده از ۳۸۰ اصلی واقع در باغ خشک بخش ۱۲ کرمان به مساحت ۹۷۴/۰۴ مترمربع</p> <p>املاک مورد تقاضا واقع در بخش ۳۶ کرمان:</p> <p>۱) رضاآباد فرزندانعلی به شماره ملی ۳۰۷۰۱۸۳۵۶۵ صادره سیرجان ششادنگ یکباب خانه به شماره پلاک ثبتی ۱۵ فرعی مجزی شده از</p>	<p>۹) طنازاسادات رضوی علوی به شماره ملی ۳۰۶۰۵۶۴۱۵۹ فرزند سیدحسن صادره سیرجان ششادنگ باغ دارای پلاک ثبتی ۴۷ فرعی مجزی شده از ۴۴۲۲ اصلی واقع در نجف‌شهر بخش ۳۶ کرمان به مساحت ۲۰۳۱/۱۹ مترمربع.</p> <p>۱۰) طنازاسادات رضوی علوی به شماره ملی ۳۰۶۰۵۶۴۱۵۹ فرزند سیدحسن صادره سیرجان ششادنگ باغ دارای پلاک ثبتی ۴۸ فرعی مجزی شده از ۴۴۲۲ اصلی واقع در نجف‌شهر بخش ۳۶ کرمان به مساحت ۵۷۰۲/۶۳ مترمربع.</p> <p>۱۱) حلیمه انار فرهاد فرزند صمدالله شماره ملی ۳۰۷۱۳۴۳۶۹۵ فرزند ششادنگ خانه دارای پلاک ثبتی ۵۲۸۵ اصلی واقع در بلوار امام رضا(ع) خیابان سلیمان خاطر به مساحت ۳۲۵/۸ مترمربع.</p> <p>۱۲) غلامعباس مکی زاده فرزند حسین به شماره شناسنامه ۳۱۳۱۷ صادره کرمان ششادنگ باغ به شماره پلاک ثبتی ۶۲۹۰ اصلی واقع در اراضی امین آباد بخش ۳۶ کرمان به مساحت ۱۳۸۸۸/۷۹ مترمربع جهت الحاق به پلاک ثبتی ۵۱۲۵ اصلی.</p> <p>۱۳) ناصر حسینی فرزند هادی به شماره ملی ۳۱۴۹۴۶۲۸۴ صادره شهرپاک ششادنگ زمین مزروعی دارای پلاک ثبتی ۶۲۹۲ اصلی واقع در سیرجان صالح آباد بخش ۳۶ کرمان به مساحت ۱۲۰۲/۶۶ مترمربع.</p> <p>۱۴) محمود عزت آبادی پور به شماره ملی ۳۰۷۰۱۰۷۳۰۳ فرزند محمد صادره سیرجان ششادنگ یک قطعه زمین محصور دارای پلاک ثبتی ۶۲۹۳ اصلی واقع در نجف‌شهر بخش ۳۶ کرمان به مساحت ۱۴۴/۵۷ مترمربع.</p> <p>۱۵) فائزه حواجه کریم الدینی فرزند کمال الدین به شماره ملی ۳۰۷۰۹۹۰۹۶۷ صادره سیرجان ششادنگ یک قطعه زمین محصور دارای پلاک ثبتی ۶۲۹۴ اصلی واقع در نجف‌شهر انتهای بلوار شهرک کامیونداران بخش ۳۶ کرمان به مساحت ۱۴۷/۴۵ مترمربع.</p> <p>املاک مورد تقاضا واقع در بخش ۳۷ کرمان:</p> <p>۱) حسن بدخشان فرزندداراب به شماره شناسنامه ۲۱ صادره سیرجان ششادنگ کارگاه ضبط پوسته مشتمل بر دامداری و اصطبل اسب دارای پلاک ثبتی ۱۷ فرعی مجزی شده از ۵۷۸۹ اصلی واقع در حسین آباد دیوان بیگی بخش ۳۷ کرمان به مساحت ۱۳۹۸۲/۹۶ مترمربع.</p>

سعید نظری

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان

شناسه آگهی: ۱۷۵۵۴۱۶



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲  
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع، کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی  
ایران، اولین ساختمان، سمت چپ، طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۴۴ - ۰۳۴ - ۴۳۲۱۳۶۸۴ - ۸۵

تلفنخانه کرمان: ۰۳۴ - ۳۲۴۸۷۴۷۷

نمابر: ۰۳۴ - ۳۲۴۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com  
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری پور  
مدیر داخلی: سمیه خدیسی  
روابط عمومی: زهرا موسوی  
صفحه آرای: علی اکبرزاده  
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

## عکس نوشت

### برداشت خیار چنبر از مزارع شهرستان کارون



خیار چنبر محصولی بومی است که عموماً به صورت میانه کاری توسط کشاورزان خوزستانی از اوایل خردادماه کشت و پایان مرداد یا ابتدای شهریور برداشت می شود و این محصول به مصرف بازار داخل کشور می رسد.  
عکاس: امین نظری/ایسنا

## خبر

### معاون استاندار کرمان:

### خلاء بازار ما، عدم نظارت هوشمند است

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان گفت: امروز خلاء بازار ما، عدم نظارت هوشمند است و در زمینه IT و هوشمندسازی می توان با همکاری اتاق اصناف، تعزیرات و پارک علم و فناوری با نظارت هوشمند این مسئله را حل کرد. امیر حسن زاده در نشست با اصناف و بازاریان به مناسبت هفته بسیج اصناف اظهار کرد: اصناف در خط مقدم اجرای سیاست های اقتصادی نظام هستند و نقش مهمی در زندگی مردم دارند. او با اشاره به اینکه اصناف ظرفیت بزرگی برای توسعه اقتصادی استان دارند، افزود: ارکان دولتی باید تمام قد در خدمت مجموعه های تولیدی، توزیعی و اصناف باشند. حسن زاده افزود: نظارت و بازرسی هدفمند به منظور دستیابی به کاهش نرخ تورم و جلوگیری از اجحاف به مردم باید توسط اتحادیه ها دنبال شود و نصب نرخنامه و رعایت آن از سوی واحدهای صنعتی ضروری است.

## خبر

### محیط زیست اعلام کرد مشاهده ۴ قلاوه خرس سیاه آسیایی در ارتفاعات کوه سرخ کهنوج

سرپرست اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کهنوج از مشاهده چهار قلاوه خرس سیاه آسیایی در ارتفاعات کوه سرخ این شهرستان خبر داد. هادی جلالی در تشریح این خبر گفت: ۱۵ مردادماه چهار قلاوه خرس سیاه آسیایی در ارتفاعات کوه سرخ شهرستان کهنوج مشاهده شده است. به گزارش ایسنا، خرس سیاه آسیایی، خرس ماه یا خرس سینه سفید گونه ای خرس در اندازه متوسط است که روی قفسه سینه اش لکه سفیدی به علامت V نقش بسته است. این خرس به خوبی برای زندگی بر روی درخت انطباق یافته و در مناطق وسیعی از جنوب آسیا، شمال شرق چین، خاورمیانه، روسیه و ژاپن زیست می کند. آی یوسوان این حیوان را در فهرست گونه های در خطر انقراض و در رده آسیب پذیر قرار داده که بیشتر به دلیل جنگل زدایی و شکار این جانور برای استفاده از برخی اعضای بدن اوست.

## اینفوگرافیک



## آگهی مناقصه

شماره: ۶۵ / ب / ۰۶ / ۱۴۰۳ - م د

وزارت نیرو  
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور  
(مادر تخصصی)



شرکت آب و فاضلاب استان کرمان

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی با موضوع اجرای ۲۱۷۵ متر لوله گذاری با لوله های ۱۲۵ و ۱۶۰ ( نصب انشعابات فاضلاب ) کهنوج به شماره سامانه ستاد ایران ۲۰۰۳۰۰۵۹۹۳۰۰۱۲۷ را با برآورد: ۲۷,۴۳۷,۵۶۵,۸۵۷ ریال و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار ۱,۳۷۱,۳۷۹,۰۰۰ ریال از محل اعتبارات داخلی با حداقل تعداد: ۱ نفر به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت هایی که دارای گواهی صلاحیت معتبر در رشته آب با حداقل رتبه ۵ با مجوز از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی و صلاحیت ایمنی معتبر دارای مجوز از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی می باشند، دعوت می شود. کلیه مراحل برگزاری مناقصات از دریافت اسناد مناقصات تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

### برنامه زمانی مناقصه

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۳ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت ساعت ۱۹:۰۰ روز

چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۸

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد ساعت ۱۹:۰۰ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۹

تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت ساعت ۱۳:۰۰ تاریخ

۱۴۰۳/۰۷/۰۹

زمان بازگشایی پاکتها ساعت ۰۸:۰۰ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۰

لازم به ذکر است:

در جلسه ی گشایش پاکتا مناقصه یک نفر نماینده از هر کدام از شرکت کنندگان می تواند حضور داشته باشد.

ضمانت نامه می تواند به یکی از روشهای زیر ارائه شود:

الف ۱- ضمانت نامه بانکی جهت شرکت در مناقصه لازم است شرکت کنندگان نسبت به ارائه ضمانت نامه فرایند ارجاع کار " منطبق بر آخرین نسخه آیین نامه تضمین معاملات دولتی اقدام نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۶/۰۳